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INSTITUTO
PERUANOQO
DEL DEPORTE

COMITE DE SELECCION AS N°004-2023-IPD/CS

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2023-IPD/CS

“ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE LICENCIAS DE CORREO ELECTRONICO
Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE PARA EL INSTITUTO
PERUANO DEL DEPORTE"

Siendo el dia 24 de abril de 2023, se reunen los miembros del Comité de Seleccion,
designado mediante Formato N°005-2023-IPD/OGA de fecha 27.03.2023;
encargados de llevar a cabo la revision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la
buena pro, de los postores del procedimiento de seleccion AS N°004-2023-IPD/CS
“ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE LICENCIAS DE CORREO
ELECTRONICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE PARA EL
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE."

| Registro de participantes:

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Bechaide re.gl.stro Eniel Estado
procedimiento
ITG SOLUTIONS SOCIEDAD N -
1| 20505160674 | o SOLITIONS SOF 2023-03-30 16:40:21.0 | Valido
2 | 20553404631 | DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 2023-03-30 15:31:08.0 | Valido
CONTROLES
3 | 20600007174 | EMPRESARIALES PERU 2023-04-03 11:43:26.0 | Valido
S.A.C. - COEM SAC
4 | 20600236068 | ZEIT PERU S.AC. 2023-04-02 11:4522.0 | Valido
5 | 20600708067 | ARPYNET SAC 2023-03-28 03.19:26.0 | Valido
6 | 20600981430 | BIGSECURE S.A.C. 2023-03-29 18:19:07.0 | Valido
7 | 20601568137 | SOLUCIONES M4G SAC 2023-03-28 13.50:20.0 | Valido
XERTICA LABS SOCIEDAD
8 | 20601726174 | ANONIMA CERRADA - 2023-03-28 17:24:40.0 | Valido
XERTICA LABS S.A.C.
9 | 20601858615 | AGGITY PERU S.A.C. 2023-04-04 11:08:52.0 | Valido
10 | 20602010229 | TECNOWEB PERU S.A.C. 2023-03-30 15:35:56.0 | Valido
CARRIER & ENTERPRISE
NETWORK SOLUTIONS . y
11 | 20603657862 | NE LytoAs ARONIMA 2023-03-31 17:27:29.0 | Valido
CERRADA
ROYAL TECHNOLOGY & N .
12 | 20605313788 | qonuicts & A G 2023-03-29 11:46:01.0 | Valido
13 | 20605515607 E'\l"RP'LG'TAL CORPORATION 2023-03-31 17:27:07.0 | Valido
14 | 20605775111 | SOAPERU S.R.L. 2023-03-28 22.29.01.0 | Valido
15 | 20609558807 ’S“\/'\Gé’ LAR. INGENIERUS 2023-03-28 22:28:26.0 | Valido
1365 SOCIEDAD COMERCIAL
16 | 20610099727 | DE RESPONSABILIDAD 2023-04-12 23:34:25.0 | Valido
LIMITADA
17 | 20610221867 | INVERSIONES CHILL S.R.L. 2023-04-05 18.25:56.0 | Valido
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Presentacion de Ofertas:

Conforme a lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccion, con
fecha 14 de abril de 2023, se llevd a cabo la presentacion de ofertas a través
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, contandose con tres
(03) OFERTAS PRESENTADAS, segun el siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Nomenclatura : AS-SM-4-2023-1PD/CS-1

Nro. de convocaloria : 1

Objeto de contratacion ; Bien

Descripcion del objeto :

EN LA NUBE PARA EL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE LICENCIAS DE CORREO ELECTRONICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS

iro! item Heliten
RUC / Codigo Nombre o Razén Social | FechaF | Hora P ion | Forma de presentacion
1 SOFTWARE (INC. LICENCIA) PARA IMPLEMENTACION DE UNA INFRAESTRUCTURA DE NUBE PRIVADA
20601858615 | AGGITY PERU SAC. 14/04/2023 18:24:37 Electronico
20505160674 | ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/04/2023 22:52:48 Electronico
20605775111 | SOAPERU SR.L. 14/04/2023 23.58:49 Electronico

ADMISION DE OFERTAS

Ahora bien, de conformidad al numeral 2.2.2.1 -Documentos para la admisién de la
oferta- de las bases del procedimiento, se procedi6 a verificar la presentacion de
los documentos obligatorios requeridos para la admision de las ofertas, de los

postores.

Los Miembros del Comité de Seleccién procedieron a revisar los documentos
obligatorios para admision de ofertas que se establecen en las bases. De lo
revisado, se observo (ver detalle Anexo 1).

ANEXO 1: ADMISION DE OFERTAS

AS N°004-20234PD/CS - ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE LICENCIAS DE CORREO ELECTRONICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE PARA EL INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

POSTOR
SOAPERUS.RL. ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA AGGITY PERUSAC.
CERRADA
DOCUMENTOS PARA ADMISION

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite ia representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
repr tante legal, ap o para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, ¢ del certificado de vigencia de poder otorgado por persona CUMPLE CUMPLE CUMPLE
natural, del ap ) io, segin d
Enelcasode ios, este debe serp tado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda,
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexc N° 3) H
e) Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los .elrep comyn, el dor cominylas NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

alas quese P cada uno de los integrantes del consorcio
asicomoel p Il i a dichas obligacii (Anexo N° 5)
g) El precio de |a oferta en SOLES (Anexo N°6). FIRMAPEGADA CUMPLE CUMPLE
ESTADO: NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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De la evaluacion de la Oferta, la empresa SOA PERU SAC es calificada como NO
ADMITIDO, debido a que el Anexo N°6 PRECIO DE LA OFERTA se encuentra con
la firma pegada.

Paucar Marchan, Luis Alberto

Representante legal
SOAPERU S.R.L.

1

e
------------------------ Travrw oy

Paucar‘Marchan, Luis Albert
| (PEREEEETCRpY DRepnegt TN PP |

Esta observacion no es subsanable, de acuerdo al articulo 60 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado. Por lo tanto, el comité de seleccion no admitié
la oferta del Impugnante, toda vez que no cumple con lo dispuesto en el numeral
1.6 de la seccion general de las bases integradas, en el cual se indica lo siguiente:
“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la
Ley N°27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los deméas documentos deben ser
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal,
apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por
este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las

ofertas se presentan foliadas”.

EVALUACION DE OFERTAS

El comité de seleccion procedié a aplicar a los postores admitidos, los factores de
evaluacion “Precio”, indicado en el Capitulo IV “Factores de Evaluacion” de la
Seccién Especifica de las Bases Integradas.

Con fecha 18 de abril de 2023, mediante la Carta N°001-2023-CS/AS N°004-2023-
IPD, el Presidente Titular del Comité de Seleccion, solicitd al postor ITG
SOLUTIONS SAC, la REDUCCION DE SU OFERTA ECONOMICA
PRESENTADA, de acuerdo a lo establecido en el articulo 68 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones, otorgandole un plazo de dos (02) dias habiles contados a
partir del dia siguiente de la notificaciéon para emitir su respuesta.

A través de la mesa de partes virtual del IPD, mediante la carta s/n, de fecha 20 de
abril de 2023, Exp SGD 0009752-2023, el postor ITG SOLUTIONS SAC, remite la
REDUCCION DE SU OFERTA ECONOMICA PRESENTADA, tal como se muestra
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en el siguiente cuadro (ver detalle anexo 2), estableciéndose el orden de prelacion
respectivo, obteniéndose el siguiente resultado:

ANEXO N° 2: FACTORES DE EVALUACION

AS N°004-2023-1PD/CS - ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE LICENCIAS DE CORREO ELECTRONICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE PARA EL

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

FACTORES DE EVALUACION

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS

A. PRECIO

Puntajes
Maximos

100.00

SOAPERU S.R.L.

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

AGGITY PERU S.A.C.

SOLES

SOLES

SOLES

Se evaluara considerando el precio ofertado por el
postor (Anexo N° §5)
Pi = Om xPMP
Oi
i=0Oferta
Pi=Puntaje de |a oferta a evaluar
Qi = Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maxmo del precio

MENOR VALOR
OFERTADO

344,182.40

NO ADMITIDO

87.62

100.00

TOTAL PUNTAJE TECNICO

100.00

0.00

392,831.16

344,182.40

PUNTAJE OBTENIDO

NO ADMITIDO

87.62

100.00

BONIFICACION 5% MYPES

NO ADMITIDO

4.38

5.00

PUNTAJE TOTAL

92.00

105.00

ORDEN DE PRELACION NO ADMITIDO 2 1

El postor ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA vy el postor AGGITY
PERU S.A.C. solicitan mediante el ANEXO N°10 de las bases integradas y con
constancia REMYPE, por lo que se le otorgara una bonificacién del 5%

V CALIFICACION:

Acto seguido, el Comité de Seleccion en cumplimiento al articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado procedié a verificar los
documentos de calificacion del postor admitido, obteniéndose el siguiente
resultado:

Asimismo, de acuerdo al numeral 59.1 del articulo 59 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se indica: “Los documentos que acompahan a las
expresiones de interés, las ofertas y cotizaciones, sequn corresponda, se
presentan _en idioma espafiol. Cuando los documentos no figuren en idioma

\  esparnol, se presenta la respectiva traduccion por traductor publico juramentado o
traductor colegiado certificado, segtin corresponda, salvo el caso de la informacién
técnica complementaria contenida en folletos, instructivos, catadlogos o similares,
que puede ser presentada en el idioma original. El postor es responsable de la
exactitud y veracidad de dichos documentos”.

1. El postor AGGITY PERU SAC, se calificé los documentos exigidos en los
requisitos de calificacion segun el siguiente detalle:
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A. Habilitacién:

De la revisién de los documentos presentados por el postor, se puede
verificar que el postor presenta copia Simple de parte del Propietario de la
Plataforma. Por lo tanto, CUMPLE con lo requerido en las bases
integradas.

Experiencia del Postor
De la revision de los documentos presentados por el postor, se puede
verificar que acredita una facturacibn que supera el monto minimo
requerido en las bases integradas. En tal sentido, CUMPLE con acreditar la
experiencia del postor.

Experiencia del Personal clave
De la revisién de los documentos presentados por el postor, se puede
verificar lo siguiente:

P/C Requisitos Calificacion
Experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos o
1 prestaciones como gestor y/o gerente de proyectos Tl y/o gestor CUMPLE

de servicios Tl del personal clave requerido como Especialista
en Gestion de Servicios TI.

Experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos o
prestaciones como especialista y/o analista de proyectos de
2 plataforma de correo electronico y/o portal colaborativo del | NO CUMPLE *
personal clave requerido como Especialista en Plataforma
Informatica.

Experiencia minima de cuatro (04) afos en trabajos o
prestaciones como especialista y/o analista de soporte y
3 seguridad de plataforma de correo electrénico y/o portal CUMPLE
colaborativo del personal clave requerido como Especialista en
Soporte.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE QUE NO CUMPLE

Especialista en Plataforma Informatica

Es necesario tener en cuenta que la evaluacion de las ofertas presentadas
por los postores se realizé de forma integral y/o conjunta por parte del
comité de seleccion, lo que implica el analisis de la totalidad de los
documentos que se presentaron, con el objetivo de verificar que la
informacion sea plenamente consistente y congruente.

! Debido a que presenta un titulo profesional de Ingeniero Electrénico, sin embargo, de acuerdo a las bases integradas
se solicita Profesional Titulado en las Carreras de Ingenieria de Sistemas o Ingenieria de Sistemas e Informatica o
Licenciado en Computacion, siendo incongruente con el Anexo 03.
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En caso contrario, de observarse informacién contradictoria, excluyente o
incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta,
correspondera declarar la no admision o descalificacion de la misma, segun
sea el caso.

En ese sentido, cabe indicar que la congruencia de la informacion
presentada en una oferta alcanza a todos los documentos que la
conforman, toda vez que, por el hecho de formar parte de ésta, debe ser
objeto de revision integral o conjunta por parte del Comité de Seleccion.

Al respecto, de la revision de la oferta se aprecia que a folios 19, éste
presentdé el Anexo N°3 Declaracion ,Jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia" del 14 de abril de 2023, a través del cual
manifesté que luego de haber examinado las bases y demas documentos
del procedimiento de la referencia y conociendo todos los alcances y las
condiciones detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe
ofrece la ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE LICENCIAS DE
CORREO ELECTRONICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA
NUBE PARA EL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE, de conformidad
con los términos de referencia que se indican en el numeral 3.1 del capitulo
Il de la seccidn especifica de las bases y los documentos del
procedimiento.

De la revisién de las Bases Integradas, se solicita para el ESPECIALISTA
EN PLATAFORMA INFORMATICA como Formaciéon Académica,
Profesional Titulado en las Carreras de Ingenieria de Sistemas o Ingenieria
de Sistemas e Informatica o Licenciado en Computacién.

De la revision de los documentos presentados por el postor se observa que
presenta para el Personal Clave ESPECIALISTA EN PLATAFORMA
INFORMATICA, el titulo profesional de Ingeniero Electrénico, siendo esto
incongruente con los solicitado en las bases y lo presentado por el postor
en su oferta.

Por lo tanto, este comité de la evaluaciéon integral y la incongruencia
observada, la oferta del postor queda DESCALIFICADA.

// / 2. El postor ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, se calificé los
U documentos exigidos en los requisitos de calificacion segun el siguiente detalle:

A. Habilitacion:

\ De la revision de los documentos presentados por el postor, se puede
verificar que el postor presenta copia Simple de parte del Propietario de la
Plataforma. Por lo tanto, CUMPLE con lo requerido en las bases
integradas.

B. Experiencia del Postor:
De la revisidn de los documentos presentados por el postor, se puede
verificar que acredita una facturacion que supera el monto minimo
requerido en las bases integradas. En tal sentido, CUMPLE con acreditar la
experiencia del postor.



~——D

@D
@ imj

INSTITUTO

PERUANO
\ DEL DEPORTE

COMITE DE SELECCION AS N°004-2023-IPD/CS

C. Experiencia del Personal clave:

\_/—" i\d

De la revisién de los documentos presentados por el postor, se puede
verificar lo siguiente:

P/C Requisitos Calificacion
Experiencia minima de cuatro (04) afos en trabajos o
1 prestaciones como gestor y/o gerente de proyectos Tl y/o gestor CUMPLE

de servicios Tl del personal clave requerido como Especialista en
Gestion de Servicios TI.

Experiencia minima de cuatro (04) afos en trabajos o
prestaciones como especialista y/o analista de proyectos de

2 plataforma de correo electrénico y/o portal colaborativo del CUMPLE
personal clave requerido como Especialista en Plataforma
Informatica.

Experiencia minima de cuatro (04) afios en ftrabajos o
prestaciones como especialista y/o analista de soporte vy
3 seguridad de plataforma de correo electronico y/o portal | NO CUMPLE?
colaborativo del personal clave requerido como Especialista en
Soporte.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentaciéon que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE QUE NO CUMPLE

Especialista en Soporte

Es necesario tener en cuenta que la evaluacion de las ofertas presentadas
por los postores se realizé de forma integral y/o conjunta por parte del
comité de selecciéon, lo que implica el analisis de la totalidad de los
documentos que se presentaron, con el objetivo de verificar que la
informacion sea plenamente consistente y congruente.

En caso contrario, de observarse informacion contradictoria, excluyente o
incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta,
correspondera declarar la no admision o descalificacion de la misma, segun
sea el caso.

En ese sentido, cabe indicar que la congruencia de la informacién
presentada en una oferta alcanza a todos los documentos que la
conforman, toda vez que, por el hecho de formar parte de ésta, debe ser
objeto de revisién integral o conjunta por parte del Comité de Seleccion.

Al respecto, de la revision de la oferta se aprecia que a folios 19, éste
presentdé el Anexo N°3 Declaracién ,Jurada de cumplimiento de los

2 De acuerdo a las bases integradas se solicita para el ESPECIALISTA EN SOPORTE como Capacitacién del Personal Clave,
Certificacién o Transcript Oficial de la plataforma de correo electrénico y portal colaborativo Ofertado, sin embargo, presenta
capacitaciones diferentes a la solicitada, siendo incongruente con el Anexo 03.
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Términos de Referencia" del 14 de abril de 2023, a través del cual
manifesté que luego de haber examinado las bases y demas documentos
del procedimiento de la referencia y conociendo todos los alcances y las
condiciones detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe
ofrece la ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE LICENCIAS DE
CORREO ELECTRONICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA
NUBE PARA EL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE, de conformidad
con los términos de referencia que se indican en el numeral 3.1 del capitulo
Il de la seccidon especifica de las bases y los documentos del
procedimiento.

De la revisidon de las Bases Integradas, se solicita para el ESPECIALISTA
EN SOPORTE como Capacitacion del Personal Clave, Certificacion o
Transcript Oficial de la plataforma de correo electrénico y portal
colaborativo Ofertado.

f / De la revision de los documentos presentados por el postor se observa que

\ | presenta para acreditar la capacitacion del Personal Clave ESPECIALISTA
EN SOPORTE capacitaciones diferentes a la solicitada, siendo esto
incongruente con los solicitado en las bases y lo presentado por el postor
en su oferta.

Por lo tanto, para el presidente titular y el primer miembro titular, de la
evaluacion integral y de la incongruencia observada de la oferta del postor,
d esta queda DESCALIFICADA.

/ Asimismo, se precisa que el Sr. Franz Albert Surco Franco, segundo
4 miembro titular del presente comité de seleccién ha evaluado la oferta de la
empresa ITG SOLUTIONS SAC concluyendo que para el si cumple con las
especificaciones técnicas y requisitos de calificacion del proceso de

seleccidn, dejando constancia en la presente acta.

RESULTADO FINAL DE LA CALIFICACION:

/ \ Por mayoria se determina que ninguno de los postores cumple con presentar la
L/\documentacién correcta, por la incongruencia evidenciada, el presidente titular y el
rimer miembro titular del presente proceso declaran que las ofertas son
DESCALIFICADAS, de acuerdo al numeral 59.1 del articulo 59 del Reglamento de

la Ley de Contrataciones del Estado.

VI DECLARATORIA DE DESIERTO:
El comité de seleccion declara por mayoria el DESIERTO del procedimiento de
seleccion al no encontrar ofertas validas para la AS 004-2023-IPD/CS para la
ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE LICENCIAS DE CORREO
ELECTRONICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE PARA EL
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE" de acuerdo al numeral 65.1 del articulo
65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, “El procedimiento
queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta
vélida...” '

Asimismo, de acuerdo al numeral 65.2 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado se indica : “Cuando un procedimiento de seleccién es
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declarado desierto total o parcialmente, el 6rgano encargado de las contrataciones
o0 el comité de seleccion, sequn corresponda emite un informe al Titular de la
Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion del
expediente de contratacion en el que se justifique y evalué las causas que no
permitieron la conclusion del procedimiento, debiéndose adoptar medidas
correctivas _antes de convocar nuevamente. Dicho informe es registrado en el
SEACE".

Finalmente, se concluyé la presente reunidén, suscribiendo los miembros
integrantes del comité en sefial de conformidad.

, 3 g~
MIGUEL ANGEL CARBAJ’ BELTRm FRANZ RT SURCO FRANCO
PRIMER MIEMBRO TITU K{ SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



ANEXO 1: ADMISION DE OFERTAS

AS N°004-2023-IPD/CS - ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE LICENCIAS DE CORREO ELECTRONICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE PARA EL INSTITUTO PERUANO DEL

DEPORTE

POSTOR

SOAPERU S.R.L.

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA

AGGITY PERU S.A.C.

CERRADA
DOCUMENTOS PARA ADMISION
a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLES CUMPLE CUMPER
o mandatario, segun corresponda.
!
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
T z - 5
g)) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e) Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comtin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente NO CORRESFONDE NO CORRESFONDE NO CORRESPONDE
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6). FIRMA PEGADA CUMPLE CUMPLE
ESTADO: NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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ANEXO N° 2: FACTORES DE EVALUACION

AS N°004-2023-IPD/CS - ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE LICENCIAS DE CORREO ELECTRONICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE PARA EL

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

2 untajes - ITG SOLUTIONS SOCIEDAD
FACTORES DE EVALUACION l\ljléxi n{os SOAPERU S.R.L. ANONI A CERRADA AGGITY PERU S.A.C.
\
REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS &\\\\\\\\\\\\\ SOLES SOLES SOLES
A. PRECIO 100.00
MENOR VALOR
Se evaluara considerando el precio ofertado por el OFERTADO
postor (Anexo N° 5)
Pi = OmxPMP
Oi
i = Oferta NO ADMITIDO 87.62 100.00
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 344,182.40
Qi = Precio i
Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
TOTAL PUNTAJE TECNICO 100.00 0.00 392,831.16 344,182.40
PUNTAJE OBTENIDO NO ADMITIDO 87.62 100.00
BONIFICACION 5% MYPES NO ADMITIDO 4.38 5.00
PUNTAJE TOTAL - 92.00 105.00
ORDEN DE PRELACION NO ADMITIDO 2 1
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ANEXO N° 3: CALIFICACION DE OFERTAS

AS N°004-2023-IPD/CS - ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE LICENCIAS DE CORREO ELECTRONICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE PARA EL INSTITUTO
PERUANO DEL DEPORTE

Calificacion de Ofertas

i) 2

REQUISITOS DE CALIFICACION
ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA

AGGITY PERU S.A.C. CERRADA

HABILITACION: Ser rep! (-] ibui i por el ietario de la del parala i i6n del
producto ofertado. Acreditacion:
Copia simple de carta de parie del propietario de la Plataforma o Fabricante que lo acredite como repi o CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIAS DEL POSTOR: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 120,000.00 (Ciento Veinte Mil con
00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
| presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la i 0 emision del de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/
75,000.00 (Setenta y Cinca Mil con 00/100 soles) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocateria, durante los acho (8)
afios i alafechadela ion de ofertas que se computaran desde la fecha de la i o emision del de
pago, segun . En el caso de i0s, todos los i deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Licencias de correa electrénico y/o Licencias de clientes de correo electrénico y/o Licencias de CUMPLE CUMPLE
mensajeria electrénica y/o Licencias de jeria y/o correo 6 en la nube y/o icion de ipci dela

colaboarativa y correo Exchange en la nube y el software de iai & ¥ Vi ylo licencias para fortalecer y mantener la

i ogica y/o i dtica y solucién de C iony jeri énica en la Nube, Licencia de colaboracién y
mensajeria electrénica en la nube (cloud computing).

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: Requisitos:

+Experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos o prestaciones como gestor y/o gerente de proyectos Tl y/o gestor de servicios Tl del
| clave como ialista en Gestion de Servicios TI.

*Experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos o i como y/o analista de de de carreo

electronico y/o portal colaborativa del personal clave ido como enF

-Experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos o prestaciones como especialista y/o analista de soporte y seguridad de plataforma de

correo electrénico y/o portal colaborativo del personal clave requerido como Especialista en Soporte.

NO CUMPLE NOGUMPLE

Acreditacién:
La experiencia del personal clave se a con iera de los (i) copia simple de contratos y su respectiva

o (i) ias o (iii) i o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

CONDICION DES(}ALIFICADA DESCALIFICADA
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